
UCHWAŁA NR XLI/682/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 5 lutego 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Aleksandrów Kujawski 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.1) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Miastu Aleksandrów Kujawski w 2018 r. pomocy finansowej  

z budżetu województwa w formie dotacji celowej w kwocie 913.970,00 zł brutto (dziewięćset 

trzynaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt zł brutto) na dofinansowanie zadania pod 

nazwą: Przebudowa ul. Słowackiego, Chopina i Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 1566. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Miastu Aleksandrów 

Kujawski na przebudowę dróg gminnych, byłych odcinków drogi wojewódzkiej Nr 266 

Ciechocinek – Konin od km 6+470 do km 8+995 tj. ul. Słowackiego, Chopina i Sikorskiego 

na terenie miasta Aleksandrów Kujawski. Wartość wsparcia finansowego wynosi 

913.970,00 zł. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2096), na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej; 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 

z późn. zm.), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

Art. 220 ust.1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zadanie powyższe dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Miastu Aleksandrów Kujawski na przebudowę byłych odcinków drogi wojewódzkiej Nr 266 

Ciechocinek – Konin od km 6+470 do km 8+995 tj. ul. Słowackiego, Chopina i Sikorskiego 

na terenie miasta Aleksandrów Kujawski, które Uchwałą Nr XII/83/15 Rady Gminy 

Aleksandrów Kujawski z dnia 28 września 2015 r. zostały zaliczone do kategorii dróg 

gminnych. Łączna długość odcinków dróg gminnych, wskazanych do przebudowy na terenie 

gminy Aleksandrów Kujawski wynosi 2,53 km. Wartość całego zadania oszacowano na 

kwotę 2. 611.341,18 zł. Ww. odcinki dróg gminnych są bardzo ważnymi ciągami 

komunikacyjnymi i wymagają pilnej przebudowy ze względu na bardzo zły stan techniczny 

nawierzchni jezdni oraz chodników.  

Środki na udzielenie pomocy finansowej zabezpieczono w Uchwale Nr XL/660/17 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 

województwa na rok 2018 w zadaniu pn. Przebudowa ul. Słowackiego, Chopina i Sikorskiego 

w Aleksandrowie Kujawskim – wsparcie finansowe, dział 600, rozdział 60016, §6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przebudowa ww. dróg gminnych na terenie miasta Aleksandrów Kujawski przyczyni 

się do poprawy jakości i bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanych wyżej odcinkach 

dróg gminnych. Udzielenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wsparcia finansowego 

Miastu Aleksandrów Kujawski wydaje się być uzasadnione.  


